
.I'\_ 

Smvai{) 
Severomoravské vcxloyodý 
a kanalizace ·Ostrava· a.s. 

< 

Zdravotni ustav se sidlem, 
Dorueeno: 12.04.2022 
ZU/09616/2022 
listy: 1 Pdlahy, 

li li li li 1111 11 
zusoes861c8327 

se sídlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory 
709 00 Ostrava 

..,, .... ~ 
.. 1- ~· .,• 

~ 

SMLOUVA O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ ,,··~·~· 
- ).~ 1ť,·.~> 

VVVK číslo 2030 /22/1 '3,s1f 

Smluvní strany 

a) Dodavatel : 

1. 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347 (vlastník vodovodu) 

(vlastník kanalizace) 
zastoupen Ing. Renatou Hojdyšovou, vedoucí zákaznického centra Frýdek-Místek na základě 
pověření uděleného představenstvem společnosti 

bankóvní spojení: ING Bank N.V. 
číslo účtu: 1000497402/3500 

IČ:45193665 
DIČ: CZ45193665 
ID: 4xff9pv 

b) Qdběratel : Číslo odběratele: 212303833 IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396 ID: pubj9r8 

j Česk:á republika · 

Zd.ravotní ú~tav se sídlem v Ostravě, 
se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

zapsán: . 
, I '- . I ll ji, vl I V 

... !J. f. ~/I.:!.~-!: ...... {~ ..... f<!:?. .ťj. !:!/. .<?.? ...... . 1.;f .. /:. ~ .9.. ~. ~ .................................... : ..................... . 
zasto,upen : 

!M. Eo/aAc/e111 le 'že1n t1~dťlk1n 
........ :,~ ................................................ ! ........................................................................................... . 

2. 
Předmět smlouvy: 

Předmetem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran pro realizaci dodávky vody a odvádění odpadních vod. 
Dodav~tel, za podmínek stanovených touto smlouvou, se zavazuje dodávat odběrateli vodu v jakosti odpovídající 
požadavkům na pitnou vodu dle zák. č. 258/2000 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 252/2004 Sb. a kanalizací odvádět 
odběratelem vypouštěné odpadní. vody. Odběratel se zavazuje vypouštět odpadní vody s přípustnou mírou znečištění 
dle kan~lizačního řádu, za jejich odvedení a za dodanou vodu dodavateli platit způsobem touto smlouvou stanoveným .·-:,.
a plnit i;ostatní své závazky ze smlouvy vyplývající. ,.:.;.~ ~ 
Ukazatele jakosti jsou zveřejněny na internetových stránkách dodavatele: www.smvak.cz, v sekci: Zákazníkům, nebo ď~, 
jsou k dispozici na příslušném Zákaznickém centru dodavatele, přičemž dodavatel prohlašuje, že hodnoty obsahu '!X:t,~ 
vápníku, hořčíku a dusičnanů v době uzavření smlouvy jsou min-max: (viz příloha číslo 1 ). ·\ .. 

3. 
Dodávka vody: 

Voda je dodávána odběrateli do připojených nemovitostí z vodovodu vodovodními přípojkami uvedenými v příloze číslo 
1 této smlouvy, které jsou dle sdělení odběratele v jeho vlastnictví. 

Strana 1, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odváděni odpadn/ch vod kanBl/zacl 1q galia 



~ " Limit dodávané vody: 
O Rodinné domy (obyvatelstvo): dle potřeby odběratele do Qh = 0,2 1/s Uedná se o max. hodinovou potřebu vody, 
tj. odběr 0,72 m3/hod, což jsou běžné odběry domácností) . 
O Rodinné domy (obyvatelstvo): požadavek na vyšší odběrové množství (např. závlahy, bazény) s limity množství 
odebírané vody uvedenými v příloze číslo 1. 
(Potřeba bude specifikována odběratelem a posouzena místně příslušným provozem vodovodních sítí) 
O Bytové domy, nemocnice, školy, sociální zařízení: dle potřeby odběratele 
[8] Podnikatelské subjekty (průmysl, zemědělství, ostatní): dle potřeby odběratele s limity množství odebírané vody 
uvedenými v příloze číslo 1 . · 
(Potřeba bude specifikována odběratelem a posouzena místně příslušným provozem vodovodních sítí) 

Množství dodané vody se zjišťuje: vodoměrem, podle směrných čísel roční spotřeby vody 

Tlakové poměry v místě napojení přípojky (minimální, maximální): 

IBJ u zástavby do dvou nadzemních podlaží - O, 15 MPa - O, 7 MPa 

D u z~stavby nad dvě nadzemní podlaží - 0,25 MPa - 0,7 MPa 

4. 
Odvádění odpadních vod: 

I I ~· 

Odpadní vody jsou odběratelem vypouštěny z připojených nemovitostí do kanalizace kanalizačními přípojkami .. ~I.i· 

uvedenými v příloze číslo 1 této smlouvy, které jsou dle sdělení odběratele v jeho vlastnictví, a jejich odvedení je splněno 
okamžikem vtoku odpadních vod z uvedených kanalizačních přípojek do kanalizace. 

Množství vypouštěných odpadních vod: 

[gJ odpovídá množství dodané vody s připočtením množství vody získané z jiných zdrojů a srážkové vody 
O je měřeno měřícím zařízením odběratele 

- množství vody získané z jiných zdrojů než je vodovod: O m3/rok, zdroj: 
- množství srážkové vody zjištěné výpočtem (příloha č.1 ): 348 m3/rok 

? ,• • 

Limity _znečištění dle příslušných kanalizačních · řádů jsou zveřejněny na interneiových · stránkách dodavate_le 
www.smvak.cz, v sekci: Projektantům a Zákazníkům, nebo ·jsou k dispozici na příslušném· Zákaznickém centru 
dodavatele, případně jsou tyto limity upraveny ve Zvláštním ujednání této. smlouvy nebo jako příloha této smlouvy. 

-; 5. 
Cena, fakturace a placení: 
a) 
Za dodávku vody a odvádění odpadních vod dle této smlouvy fakturuje dodavatel odběrateli vodné a stočné 
v jednosložkové formě dle svého platného ceníku, který je k dispozici na internetových stránkách dodavatele ·· ···, 
www.smvak.cz, v sekci: Zákazníkům, na zákaznických centrech dodavatele a na místně příslušných obecních či 
městských úřadech. Cena je stanovena dle platných cenových předpisů rozhodnutím dodavatele . Změnu ceny zveřejní 
dodavatel před termínem její platnosti na internetových stránkách dodavatele www.smvak.cz, v sekci: Zákazníkům, 
v regionálním tisku a vyvěšením ceníku v obcích na místě veřejně přístupném. Ve fakturačním období se změnou ceny 
bude nová cena uplatněna dle bodu 8.4. Obchodních podmínek a u stočného s přihlédnutím ke způsobu zjišťování 
množství vypouštěných odpadních vod. 
b) 
F_akturační období : čtvrtletně 
c) 
Splatnost faktury (daňového dokladu) se stanoví do 17 dnů ode dne vystavení faktury, přičemž ve sporných případech 
se má i:a to, že byla doručena třetí den ode dne odeslání a dnem odeslání faktury je den jejího vystavení. 
Faktury jsou odběrateli doručovány v papírové podobě prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo v elektronické 
podobě na e-mailovou adresu (o doručování faktur na e-mailovou adresu musí být s odběratelem uzavřena dohoda, 
která je nedílnou součástí smlouvy). 
Adresa pro doručování faktur a písemností: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2. 

Při prodlení s platbou má dodavatel nárok na zákonný úrok z prodlení. 
Způsoby platby: 

• Bezhotovostním převodem na účet dodavatele z účtu č. 3235761 / 0710 
• V hotovosti 
• i poštovní poukázkou 

~. r 
Strana 2, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací ..,,_· aq U a lit 



• inkasem z účtu 
6. :< ... 

Doba plnění: Jů 

Smlouva se uzavírá na dobu: vě 
[8] neurčitou s účinností od 01.04.2022 a lze ji ukončit písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou která odpovídá 
ustanovení§ 1999 odst. 1, z.č. 89/2012 Sb. tzn. že závazek lze zrušit ke konci kalendářního čtvrtletí výpovědí podanou 
alespoň tři měsíce předem. Smlouvu lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran. 
D určitou s účinností od .................. do ....... ..... ....... ?;i 

7. •:r.:.: 

Zvláštní ujednání: 
a) 
Dodavatel nebo jím pověřená osoba provádí čtvrtletně, v termínech zveřejněných způsobem v místě obvyklým, na „ 

měřidle vodoměru odečet stavu měřidlem registrovaného množství dodané vody k fakturaci vodného a požaduje při ,.1~ 

odečtu osobní účast odběratele. Stav měřidla zjištěný dodavatelem je podkladem pro fakturaci množství dodané vody, :;.i 

i když se odběratel odečtu nezúčastní. Neumožní-li odběratel dodavateli přístup k vodoměru, má dodavatel právo lP 

fakturoyat množství dodané vody za příslušné období dle stavu měřidla nahlášeného odběratelem nebo dle výpočtu i.n 
množství za toto období podle dodávky ve stejné_m období minulého roku či podle směrných čísel roční potřeby vody a .H; 
po odečtu stavu na měřidle vodoměru provést vyúčtování vodného dle zjištěného stavu vodoměru. '''~ 
b) 
Osazení a výměnu vodoměru na odběrném místě (místech) provádí provozovatel: 
[8] individuálně po dohodě s odběratelem, plátcem - tzn. na základě osobní, telefonické nebo e-mailové domluvy 
(viz kontakty uvedené na konci této smlouvy) za účasti odběratele nebo jím pověřeného dospělého, svéprávného člena ·1;; 

domácnosti :c 
Dna základě harmonogramu stanoveného dodavatelem s tím, že oznámení o chystané výměně vodoměru bude 
zasláno minimálně 15 dnů předem současně s vymezením času a rozsahu max. 3 hodin (dle§ 16 odst. 3 zákona) 
na adresu: 

U podnikatelských subjektů kontaktní osoba pro výměnu vodoměru a podpis příslušných dokumentů (montážní lístek) ·,:,, 
- označená jménem, příp. funkcí:  
c) 
Prostor: pro případnou úpravu snížení množství odváděných odpadních vod za podmínek uvedených v čl. 7.6. -r,;, 
Obchodních podmínek o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací:................................... :·~ 

d) 
Tímto se ruší smlouva ze dne 07.02.2003 č.2030/03/1. 

) é'.l e .· 
Smluvní strany se dohodly, že s účinností od data podpisu smlouvy bude dodavatel oprávněn zasílat odběratě!i 
faktury jako přílohu e-mailu v PDF souboru na e-mailovou adresu bez nutnosti zasílat tyto faktury v papírové 
podobě. Faktura se považuje za doručenou dnem odeslání faktury na uvedenou e-mailovou adresu : 

........................................... /0 ocla.._ w.-11.q__, .... @/ ... r:::< _?J_uvQ._-. c.. 2..... ................................................................... .-'''' 
Odběratel je povinen oznámit dodavateli bez zbytečného odkladu v písemné formě jakékoliv změny týkající še 
údajů pro zasílání faktury na e-mailovou adresu. V případě, že odběratel nesplní tuto povinnost, je faktura zaslána 
e-mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu považována za doručenou. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě, kdy odběratel nebude již mít zájem, aby mu faktury byly zasílány v elektronické podobě, musí tuto 
skutečnost písemně sdělit dodavateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy .Dále se strany dohodly, že pó 
prokazatelném doručení tohoto sdělení dodavateli, bude fakturace probíhat původním způsobem, tj. v papírové 
podobě v souladu s Obchodními podmínkami. 

8. 
.'·~ 

Závěrečná ustanovení: 
a) .. 
Dojde-li na straně odběratele ke změně údajů vztahujících se k uzavřené smlouvě, zavazuje se postupovat dle bodu :·: 

~e 
4.5. Obchodních podmínek a tyto údaje dodavateli sdělí bez zbytečného odkladu. 

1 ;3 

b) ~--
Vztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou, ustanoveními zák. č. 274/2001 Sb., z.č. 89/2012 Sb., Občanský";"': 
zákoní~. prováděcí vyhlášky č.428/2001 Sb., Obchodních podmínek o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních:·'/!. 
vod kanalizací vydaných dodavatelem, případně ustanoveními předpisů je nahrazujících. :,~ 

'I~ 
c) 

~ ··:' 

-,~:n · alia ,. 
Strana 3, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací - . ·. ~, lJ · . :; 



·~ , .. 
. . 

Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s odběratelem, dodavatel v nezbytném rozsahu · :, 
• shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této · 
smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty 
údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou 
pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními i: 
předpisy. Odběratel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace dostupné na 
internetové adrese dodavatele: www.smvak.cz - Zásady zpracování osobních údajů. 
d) 
Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží odběratel a 1 obdrží dodavatel. 
e) 
Změny smlouvy je možno provést pouze písemnými dodatky podepsanými oběmi smluvními stranami. 
f) . 
Nedílnou součástí smlouvy jsou Obchodní podmínky o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací . ·: 
ze dne 12.04.2016 vydané dodavatelem, které odběratel převzal při podpisu smlouvy. .< 
g) ~ 
Smluvní strany současně sjednávají, že přijetí návrhu smlouvy s dodatky, výhradami nebo jinými změnami, a to i · ··· 
v případě, že se jimi podstatně nemění podmínky návrhu, se považuje za nový návrh. 
h) 
Odběratel prohlašuje, že měl možnost s textem smlouvy i Obchodních podmínek se seznámit, text mu byl přiměřeným .. 
způsobem vysvětlen a je mu srozumitelný. '· 
i) 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
zavazuje se toto uveřejnění v Registru provést odběratel. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., a 
proto souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy. 
j) 
Účinnost této smlouvy nastává dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Jestliže podle této smlouvy bylo plněno již před ~; .. 
datem uveřejnění, smluvní strany se dohodly, že plnění realizované před tímto datem považují za řádné plnění dle .:: 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

Ve Frýdku-Místku dne ........ r/.)f· ... ~.: .. &..f.&. V ...... P.!!:.!~~ ............. dne .. ,r!.:Ý. ... ~:. Jloci_~\ 

Dodavatel: 

Ing. Re ta Hojdyšová 
vedoucí zákaznického centra Frýdek-Místek 

FMZ1 

Zpracoval:
Telefon: 

Odběratel: 

Telefon:+420 596200111, 
Email: podatelna@zuova.cz 

Zdrav tní ústav se sídlem v Ostravě 7 zastoupen : 

0 é{ Cf.J" o( rl ť 2-0/ 1,-'ě_ot, j_t,J_,, 

... 

~ .. 

Strana 4, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací';'...,. ~a)q ualia 

'· 



S111Vaío 
Sever:omol'aysk~·,voct~' 
a kanalizace Ostrava :a.s. 

číslo obc.e: číslo odběru 
Vl~stpík *} · (Y}odnfť 
(V :)qdo'yoélu · · (S)točn_é . 

(K~)aryal\z~~e Počet osob· 
' ' . 

20012 120091 
s 

K: I *) 
20012 1201054 

V:I *) V+S 
K: I *) 

·katastr . . ' '" 

,adře,sa odběrného '!1 ísta .. -
. 

' . ~' ... · 
,· '. ,· .~ ; 

., .. ' 

' 

Místek 
Místek, Palackého 122 

Místek 
Místek, Palackého 122 

Seznam odběrných míst 
ke smlouvě VVVK číslo 2030/22/1 

· čís. pa~cely- : .·. . mated~I ' 
.. . . · odb,m'ísta. · , :. • iC-:přípojky · 

.,: · ~ . -vodovo011"fpříp9jka ·: 
. ·.· . . . ' . l<analizačiií pfipojka ' 

180 

180 OC ocel 
180 

*) Přehled vlastníků (V)odovodu a (K)analizace 

1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

Strana 1, Příloha číslo 1 

prqfil 
•. přípojky : . 

se sidlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory 
709 00 Ostrava 

Příloha číslo 1 

.čís. parcely ni'ísta . · kvalita vódv limity (do) 
Rřipoi~i:ií na i'ád vápník mg/.1 . Q,i' I/s 

vodovod~J hořčík _mg/I Qh 'm3/hoél 
kanalizačl}í .dusičtianý mg/I . · Q;nax · I/s• 

a,časoVé ~meze~i 

0,20 
0,72 

3150 -
7,0 - 38,0 0,20 

3150 0,8 - 18,0 0,72 
3150 1,0 - 11,0 -

,iJí!J ' ., .• . aqua 1a 

---:.-~ 



Výpočet mn.~žství srážkových vod odváděných do kanalizace 

Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace je proveden dle Prflohy č. 16 vyhl. č. 428/2001 Sb., v platném znčnljako součet redukovaných ploch v m2 krát dlouhodobý srážkový normál. Dlouhodobý srážkový 
normál je průměrem ročních srážek v dané oblasti za 30ti letí, v současné době za období Jet 1991-2020. Poskytovatelem tčchto údajů je Český hydrometeorologický ústav v Ostravě. 

1. Číslo odběru: 120091 
Lokalita: 26-Frýdek-Místek, Baška-Kunčičky, Chlebovice, Metylovice, 
Staré Město, Sviadnov 

Dlouhodobý srážkový normál: 0,8511 m 

Výpočet redukovaných ploch 
A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy 

s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby 

m2 * koef. 

458 * 0,9000 

Součet redukovaných ploch: 
* Dlouhodobý srážkový normál/ četnost fakturace za rok: 

tj. 
Celkem: 

m2 

412 

412 m2 
* 0,8511 / 4 

87 m3/čtvrtletně 
348 m3/ročně 

Strana 2, Příloha číslo 1 

_........... 



• 
Hlášení odběratele o výměře ploch odvodněných do kanalizace - podklad pro výpočet 
množství odváděných srážkových vod do kanalizace pro uzavření smlouvy na odvádění 

odpadních vod 

Odvádí-li odběratel do kanalizace pro veřejnou potřebu srážkovou vodu, je povinen 
platit za její odvádění úplatu dle z.č. 274/2001 Sb., a vyhl. č. 428/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 
Množství vypouštěných srážkových vod se vypočítává jako součin odkanalizované 
plochy, odtokového součinitele a dlouhodobého srážkového normálu. 

Odběratel: 

Zdravotní ústav se sídlem 
v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, Morav 
702 00 Ostrava 2 
Číslo odběratele : 212303833 
Zastoupen: 

Adresa odběrného místa: Místek Palackého 122 
( odběrné místo č. 120091 ) 
Plochy pozemků a staveb, ze kterých jsou srážkové vody odváděné kanalizační 
přípojkou do kanalizace pro veřejnou potřebu dodavatele-
Sm VaK Ostrava a.s. .,. 
Katastrální území)*: Místek 
)*vypsat název k.ú. ve kťetém se pozémkv nacházejí 

Parcela Zastavěná a těžce Lehce propustná Plocha krytá Osvobozeno 
číslo propustná plocha plocha vegetací od platby 
/celková m2 m2 m2 za srážkové 
výměra Celkem / z toho Celkem / z toho Celkem / z toho vody)1 

parcely odkanalizováno odkanalizováno odkanalizováno 
vm2 

180 458m2 
458m2 458m2 

Do smlouvy se uvádí součet hodnot uvedených v kolonce „Z toho odkanalizováno" 
zmenšený o součet hodnot uvedených v kolonce „Osvobozeno od platby za srážkové 
vody" 

SmVaÍ() MP-10.02 F-05 v.02 
..,.. 1· aqua 1a 



Zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy: Střechy, asfaltové nebo betonové 
povrchy, parkoviště, chodníky, zpevněné a odstavné plochy, spárovaná dlažba uložená do 
betonového podkladu 
Propustné zpevněné plochy: spárovaná dlažba uložená do pískového lože, nespárovaná 
dlažba, dlažba z lomového kamene, štěrkové plochy 

Plochy kryté vegetací: zatravněné plochy, hřiště, sady, zelené pásy 

Uveďte, zda-U je část objektů - staveb využívána jako obytné prostory, případně zda je 
u ploch některý z důvodů pro osvobození od platby za odvádění srážkových vod uvedený 
v § 20 odst. 6 zákona, pokud ano, specifikujte důvod i plochu v m2 ) 2: 

Parcela č.: Důvod osvobození: 

~&'H'Mu) v ................................................. . tJ_ t;. J. cUJ /\~ 
dne ............................................. . 

Podpis (razítko) odběratele: 

111 4 Fclua1„d i/eJ<.o rectt uU 
Zastoupen : ........... /. ! . "{J".: .....................•............. .;. ................ . 

Za dodavatele: .............

) 1 Do sloupce „Osvobozeno od platby za srážkové vody" se uvede hodnota v m2 z plochy 
odkanalizované, avšak z důvodů uvedených v§ 20 odst. 6 zákona od platby osvobozená. 

) 2 Důvod osvobození je potřeba přesně popsat. 
Hodnota takto zjištěná se následně promítne i do tabulky na str. 1 do kolonky 
„Osvobozeno od platby za srážkové vody 

SmVaÍ()MP-10.02 F-05 v.02 



' 

,o 1· aqua 1a 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

se sídlem 28. října 1235/ 169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665 

Obchodní podmínky 
pro dodávku vody z vodovodu a odvádění 
odpadních vod kanalizací 

Společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. (dále jen SmVaK Ostrava a. s.) vydává pro dodávku vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací tyto obchodní 
podmínky, které jsou nedílnou součásti .Smlouvy o dodávce vody z vodovodu a odváděni odpadních vod kanalizací", .. Smlouvy o dodávce vody z vodovodu" nebo .Smlouvy o odvádění 
odpadních vod kanalizací" (dále jen „Smlouvy"): 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Obchodní podmínky (dále jen Podmínky) podrobněji upravují podmínky a okolnosti dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací odběratelům i vzájemná práva 
a povinnosti mezi odběrateli a SmVaK Ostrava a.s. (jako dodavatelem výše uvedených služeb) a postupy potřebné k jejich zajištění. 

1.2. Podmínky se vztahují na dodávku pitné vody a ?dvádění odpadních vod v rámci konkrétního uzavřeného smluvního vztahu (dále jen Smlouvy). 

1.3. Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod je uzavírána podle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(dále jen Zákon) a jeho prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb. (dále jen Vyhláška). Smlouva se dále řídí i ustanoveními Občanského zákoníku č.89/2012 Sb .• 

2. Vymezení pojmů 

2.1. Odběratelem je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, není-li dále stanoveno jinak, u budov ve vlastnictví české republiky je odběratelem 
organizační složka, které přísluší hospodaření podle zvláštního zákona. U budov, u nichž spoluvlastník budovy je vlastníkem bytu nebo nebytového prostoru jako vy_mezen·é části 
budovy a zároveň podílovým spoluvlastníkem společných částí budovy je odběratelem společenství vlastníků. U pozemků nebo budov předaných pro hospodaření přísp_ěvkových 
organizací zřízených územními samosprávnými celky jsou odběratelem tyto osoby. Smluvní strany se mohou ve výjimečných případech doho.dnout, že.qdl:iěratelemje Vetí _osoba. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.7, 

2.8. 

2.9. 

Plátcem se stává uživatel připojené nemovitosti hradící účtované vodné a stočné u příslušného odběrného místa, pokud se tak odběratel, dodavatel.a plátce•ve smlouvě 
dohodnou. · -· 

Vodné je úplata za dodávku pitné vody, je cenou za pitnou vodu a za službu spojenou s jejím dodánJm.J>rávo na vodné vzniká vtokem vody do potrubí napojeného bezprostředně 
za vodoměrem a není-li vodoměr, vtokem vody do vnitřního uzávěru připojeného pozemku nebo stavby, popřípadě' do uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu. 

Pitná voda je voda splňující požadavky na hygienickou nezávadnost pitné vody stanovené z. č. 258/2000 Sb. a prováděcívýhláškou č. 252/2004 Sb. nebo předpisy je nahrazujícími. 

Stočné je úplata za odvádění odpadních vod, je cenou za službu spojenou s odváděním a čištěním, popřípadě zneškod~ováhím odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikem 
vtoku odpadních vod (tj. vody splaškové, srážkové, balastní, drenážní a jiné) do kanalizace. 

Kanalizační řád stanovuje nejvyšší přípustnou míru znečištění odpadních i/oél vypouštěných do kanalizace, případně nejvyšší přípustr\"é množství těchto vod a další podmínky 
jejího provozu. 

Vodovodní přípojka je sam9statnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočení z vodovodního řadu k vodoměru, a není-li vodoměr; pak k vnitřnímu ·uzávěru připojeného 
pozemku r1ebo.stavby. · 

Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní kanalizace stavby nepo odvodnění pozemku k zaústění do stokové·sítě. 

Odběr je dodávka pitné vody nebo odvádění odpadních vod v určitém místě - připojená stavba nebo pozemek (odběrné místo). 

2.10. Odečet je u vodoměru vizuální nebo vzdálené (prostřednictvím radiové technologie) zjištění stavu měřidlem registrováného množství dodané vody na odběrné místo. 

2.11 ~'P.ř~rušení odběru je zastavení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod na dobu určitou s tím, že po uplynutí této doby smluvní vztah pokračuje beze změn. 

2.]2, P,řevoďodběru je ukončení smluvního vztahu s odběratelem a uzavření nové smlouvy s právním nástupcem původního odběratele, přičemž tito písemně potvrdí datum a důvod 
' , převodu a stav mět(dla ke dni ukončení smluvního vztahu s původním odběratelem. Původní odběratel je povinen uhradit všechny závazky. vzniklě do doby ukončení smluvního 

vita hu_. . 

2.13. Ukončením odběru se rozunií na dobu neurčitou fyzické odstranění připojení vodovodní přípojky na vodovodní řad spojené s demontáží vodoměru, pokud je vodoměr 
osazen, nebo fyzické odstranění připojení kanalizační přípojky na kanalizaci. Smluvní vztah trvá až do doby fyzického odstranění připojení na vodovod nebo kanalizaci, fyzickým 
odstraněním připojení je smluvní vztah ukončen. Ukončení odběru realizuje na základě žádosti odběratele a na jeho náklady .dodavatel. 

3. Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

3.1. Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod (kanalizaci) v souladu s právními předpisy a podmínkami připojení stanovenými vlastníkem (případně provozovatelem) 
vodovodu nebo kanalizace, vzniká odběrateli nárok na uzavření písemné smlouvy o dodávce vody (odvádění odpadních vod). Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých 
došlo k povolení připojení na vodovod nebo kanalizaci změnily natolik, že nejsou splněny podmínky pro uzavření smlouvy na straně odběratele. 

3.2. Dodavatel uzavírá s odběratelem typovou smlouvu o dodávce vody a odvádění vod, kde ve zvláštním ujednání mohou být upraveny specifické podmínky smluvního vztahu, 
na nichž' se smluvní strany dohodnou. · 

3.3. Závazky vznik_lé z uzavřené smlouvy o dodávce vody nebo odvádění odpadních vod přechází na právního nástupce vlastníka (případně provozovatele) vodovodu nebo kanalizace. 

Strana 1 



8.8. Písemnosti jsou zasílány na dqrú.čovaci éldresu odběratele úVédeh9uve smlouvě s výjimkou písemností určených přímo plátci. Zásilka.nevyzvednutá adresátem v úložnítqbě se, 
považuje za doručenou posledním dnem úložní doby. · · 

\ ·, 
9. Neoprávněný odběr vody a neoprávněné vypo!Jštění ódpádr\íc~ vod 

9.1. Neoprávněným odběrem vody,z vodovodu je odběr realizovaný 

a) před vodoměrem 

b) bez·uzavřené písemné smlouvy nebo v rozporu s ní 

c) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává·nebo· zaznamenává odběr menší než je odběr skutečný 

d) přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozením. 

9.2. Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštění 

a) bez uzavřené písemné smloury o odvádění odpadních vod nebo v rozporu .s ní, 

b) v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele kanalizačriíin řádem, 

c) přes měřící.zařízení nechválené dodavatelem, 

d) přes měřicí zařízení, které v důsledku zásahu odběratele nezaznan\enavá nebo·zaznamenává množství menší než je množství skutečné. 

9.3. Odběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé neoprávriěliým odběrem, přičemŽ'způsob výpočtu těchto itrátstanoví Vyhláška případně předpis ji nahrazující .. 

1 O. Smluvní pokuty 
\ ' 

10.1. Za vypouštění odpadních vod do kanalizace ve·vyšši než stanovené teplotě, zaplatí odběratel dodavateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný případ. 

10.2. Za vypouštění l~tek, jejichž vniknutí do kanalizace musí být dle zák. č. 254/2001 Sb. o vodách (předpisu jej'nahrazujídho) nebo kanalizačního řádu zabráněno, zaplatí odběratel 
za každý druh takovéto látky vypuštěné na odběrném místě dodavateli smluvní pokutu ve výši

0

50 000 Kč. 

10.3. Dodavatel má právo ú každého odběrného místa, ~cle dochází k-vypóu.š!fnj ocJpadníth íípg do kanqlizac.e.s mírou znečištění překračující limity stanovené kanalizačním řádem nebo 
Smlouvou, účtovat odběrateli smltNríi pokutu fa každy'.zapó@Jý d_en překsóčéní ve výš(dle rozsahu překročení: 

a) 1 až 20 % - smluvní pokuta činí 1 %·stočného vyn~_sobené počtem procent překročení každého ukazatele .koncentrační nebo bilanční hodnoty znečištěni 

b) 21 až 50% - smluvní pokuta představuje výši dle bodu;a) + 2%,sto{ného vynásobené počtem·procentpřekročeni každého ukazatele koncentrační nebo.bilanční hodnoty 
znečištěni v uvedeném rozsahu - · · · 

c) nad 50 % - smluvní pokuta představu jé výši dle bodu a) *· b) + 3:o/o sJočnéh_o vynásobené počtem procent překročeni každého ukazatele koncentrační nebo bilanční hodnoty 
znečištění v uvedeném rozsahu · 

Zrněni-li se hodnota překročeni v průběhu vypouštěni odpadních vod,.vezme;se za,z~klad pro výpočet smluvní pokuttnejvyšší.zjištěná hodnota pře~ročenL Nélze'li:dóbu 
překročení příslušného ukazatele přesně stanovit, má se za to, že;fato doba čirii'30 dnů.,Sto:čny'm·pro výp_očetvýše smluvní pokuty se,rozumi:výšeišto~hého připadající na jeden 
den v období, kdy k:překročeni docházelo, což je denní průměr z vyše stočného za příslušné fakturační obildpí. · • · · · ·; · · . 

10.4. Zaplacením smluvní pokuty není d.otčeno právo dodavatele na .úhradu škody jemu vzniklé zvýšeníri úplat za vypouštěni.odpadních vod do vod povrchových, uložením pokuty 
za nedovolené vypouštěni vod nebo;zjiného důvodu. 

10.5. Za poško?ení zajištěni·vodoměru nebo jeho plomby je odběratel P.Ovinen zaplatit dodav9teli smluvní pokutu ve výši ·5,000 Kč. Pokud dojcle k opětovnému poškozeni tohoto 
zajištění·v době do tři let (3) od posledního zjištěni porušeni, je'odběratel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 1vyši dvojnáscib~u. 

10.6. Za zaviněné porušení smlouvy a podmín_~kzaplatí.odběratél dodavateli'náhradu'škody vzniklou s uvedením do pův~diiíh~:staviJ. 

1 O. 7. Smluy_ní
1
pokuta:podle'bo8~ 10:1. a.10.3. se.nevztahuje na \typoúštění odpadních vod ·odoěratelem a plátcem, kteří při plněni šmlou.vy hejednajiv rárr,ci své podnikatelské činnosti. 

__--:-- .. · ,• ... -· . . . ' ' 

11. Závěre'Ú1&ustanov·ení . ------~ 
Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výslovně,upraveny smlouvou, Zákonem nebo Vyhláškou, se řídí Občánským zákoníkem. 

I 

11.2. V případě, že odběratel uzavírá smlouvu pouze za účelem dodávky vody, jsou.ustanovení těchto Podmínek týka)iČi se odvádění odpadních vod l)eúčinná .. ' 

'~11.3. V případě, že odběratel uzavírá smlouvu pouze za účelem odváděni odpadních vod, jsou ustanovení těchto Podmínek týkající se dodávky vod/~eúčinf)á. 
·· ;~Tyt~ Obchodní podmínky byly schváleny představenstvem Srn Va K Ostrava a.s. dne 12.4.2016 a Jsou účinné qď 1. 5. 2916. , , . 

',, ---.._, ,_ ~ 

-~ ----"- ~ 
"'-. --~-

-----V Ostravě dne 12.4.2016 ° 
I 

I 

Za představenstvo doda\

/ 

{· / 
~---

/ 
I 

prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl 

místopředseda·představenstvar···· 

Strana'4 

Ing. 1/ád~v Holeček 

člen představenstva 

/ 




